
CONTROL DE FIRMAS: Velódromo de Alcalá de Henares

Llamada:

Salida Neutralizada: Velódromo de Alcalá de Henares

Desvío de Vehículos: Izquierda 300 m. antes de Meta 

Control de Dopaje: Villarejo de Salvanés

Oficina Permanente: Villarejo de Salvanés

Ctra. Altitud

Parc. Tot. Falt. 36 38 40

0,00 0,00 1,00 SALIDA NEUTRALIZADA: Villarejo de Salvanés por : 773 Urbano 10:55:00 10:55:00 10:55:00 Villarejo de Salvanés

Plaza de España Urbano Villarejo de Salvanés

Calle Mayor Urbano Villarejo de Salvanés

Cruce: izquierda dirección Carabaña Urbano Villarejo de Salvanés

Cartel Final Villarejo Urbano Villarejo de Salvanés

1,00 1,00 0,00 M-231 (Km. 11) 748 M-231 Villarejo de Salvanés

0,00 0,00 130,00 SALIDA OFICIAL: VILLAREJO DE SALVANÉS: M-231 en Kilómetro 11 748 M-231 11:00:00 11:00:00 11:00:00 Villarejo de Salvanés

1,50 1,50 128,50 Cruce: de frente dirección Carabaña 719 M-231 11:02:30 11:02:22 11:02:15 Villarejo de Salvanés

9,50 11,00 119,00 Cruce: izquierda dirección Carabaña 612 M-231 11:18:20 11:17:22 11:16:30 Carabaña

0,30 11,30 118,70 Carabaña: de frente 611 M-231 11:18:50 11:17:51 11:16:57 Carabaña

0,70 12,00 118,00 Cruce: derecha dirección Ambite por M-204. Cruces: de frente 621 M-204 11:20:00 11:18:57 11:18:00 Carabaña

3,40 15,40 114,60 Orusco: Cruce de frente dirección Ambite 631 M-204 11:25:40 11:24:19 11:23:06 Orusco

4,90 20,30 109,70 Cruce: derecha dirección Ambite por M-215 640 M-215 11:33:50 11:32:03 11:30:27 Ambite

1,40 21,70 108,30 Ambite: Carretera de Madrid a Albares 652 M-215 11:36:10 11:34:16 11:32:33 Ambite

3,30 25,00 105,00 Castilla la Mancha. Pasa a ser CM-219 650 CM-219 11:41:40 11:39:28 11:37:30 Loranca de Tajuña

1,40 26,40 103,60 Rotonda: de frente dirección Guadalajara. Pasa a ser CM-236 654 CM-2028 11:44:00 11:41:41 11:39:36 Loranca de Tajuña

1,60 28,00 102,00 2 Cruces de frente dirección Loranca de Tajuña 654 CM-2028 11:46:40 11:44:13 11:42:00 Loranca de Tajuña

5,50 33,50 96,50 Cruce del Ventorro del Cojo: de frente dirección Loranca 666 CM-2028 11:55:50 11:52:54 11:50:15 Loranca de Tajuña

5,00 38,50 91,50 Loranca de Tajuña: Carretera de Aranzueque 676 CM-2028 12:04:10 12:00:47 11:57:45 Loranca de Tajuña

1,00 39,50 90,50 Cruce: izquierda dirección Pioz por GU-206. Comienza Puerto 676 GU-206 12:05:50 12:02:22 11:59:15 Loranca de Tajuña

3,30 42,80 87,20 ALTO DE LORANCA - PREMIO DE MONTAÑA de 2ª categoría 894 GU-206 12:11:20 12:07:35 12:04:12 Loranca de Tajuña

4,20 47,00 83,00 Pioz: Izquierda dirección Pezuela por CM-2004 873 CM-2004 12:18:20 12:14:13 12:10:30 Pioz

0,50 47,50 82,50 Glorieta: de frente dirección Mondejar 877 CM-2004 12:19:10 12:15:00 12:11:15 Pioz

0,70 48,20 81,80 2 Cruces de frente 865 CM-2004 12:20:20 12:16:06 12:12:18 Pioz

4,80 53,00 77,00 Cruce Derecha por M-225. Comunidad de Madrid. Comienza Puerto 703 CM-2004 12:28:20 12:23:41 12:19:30 Pezuela de las Torres

2,70 55,70 74,30 ALTO DE PEZUELA - PREMIO DE MONTAÑA de 3ª categoría 866 M-225 12:32:50 12:27:57 12:23:33 Pezuela de las Torres

0,10 55,80 74,20 Pezuela de las Torres: Izquierda a Olmeda. C/ Mayor pasa a ser M-234 866 M-234 12:33:00 12:28:06 12:23:42 Pezuela de las Torres

7,50 63,30 66,70 Olmeda de las Fuentes: Comienza descenso 827 M-234 12:45:30 12:39:57 12:34:57 Olmeda de las Fuentes

0,60 63,90 66,10 Cruce: derecha dirección Olmeda de las Fuentes. BANDERA AMARILLA 790 M-234 12:46:30 12:40:54 12:35:51 Olmeda de las Fuentes

0,10 64,00 66,00 Cruce: izquierda dirección Nuevo Baztán: Paso exterior de Olmeda de las Fuentes 782 M-234 12:46:40 12:41:03 12:36:00 Olmeda de las Fuentes

0,90 64,90 65,10 Rotonda: izquierda dirección Villar del Olmo 739 M-234 12:48:10 12:42:28 12:37:21 Olmeda de las Fuentes

3,40 68,30 61,70 Villar del Olmo: Cruce: derecha dirección Nuevo Baztán por M-204. Comienza PM 713 M-204 12:53:50 12:47:51 12:42:27 Villar del Olmo

0,60 68,90 61,10 Bifurcación derecha dirección Nuevo Baztán. 754 M-204 12:54:50 12:48:47 12:43:21 Villar del Olmo

2,20 71,10 58,90 ALTO DEL NUEV0 BAZTÁN: PREMIO DE MONTAÑA de 3ª categoría 849 M-204 12:58:30 12:52:16 12:46:39 Villar del Olmo

0,50 71,60 58,40 Nuevo Baztán: 3 cruces: de frente por C/ José de Churriguera 843 M-204 12:59:20 12:53:03 12:47:24 Nuevo Baztán

7,50 79,10 50,90 Cruce: de frente dirección Valverde de Alcalá 726 M-204 13:11:50 13:04:54 12:58:39 Valverde de Alcalá

0,30 79,40 50,60 Valverde de Alcalá: cruce derecha dirección Alcalá. Comienza Puerto 734 M-204 13:12:20 13:05:22 12:59:06 Valverde de Alcalá

1,40 80,80 49,20 ALTO DE VALVERDE: PREMIO DE MONTAÑA DE 3ª categoría 824 M-204 13:14:40 13:07:35 13:01:12 Villalbilla

1,50 82,30 47,70 Glorieta: izquierda dirección Alcalá 733 M-204 13:17:10 13:09:57 13:03:27 Villalbilla

0,80 83,10 46,90 2 Rotondas de frente dirección Alcalá de Henares 720 M-204 13:18:30 13:11:13 13:04:39 Villalbilla

3,10 86,20 43,80 Rotonda izquierda dirección Alcalá de Henares por M-300 703 M-300 13:23:40 13:16:06 13:09:18 Villalbilla

0,20 86,40 43,60 Rotonda derecha dirección Alcalá de Henares 709 M-300 13:24:00 13:16:25 13:09:36 Villalbilla

10:50

10:55

Distancia en Kms.
Recorrido

Horario de Paso Aprox                       (media 

Km/h)

XXXIII VUELTA A LA COMUNIDAD DE MADRID

24 DE JULIO DE 2021

VUELTA A LA COMUNIDAD DE MADRID - 4ª ETAPA

VILLAREJO DE SALVANÉS - VILLAREJO DE SALVANÉS

130 KILÓMETROS - RUTÓMETRO'

10:00 a 10:45



2,00 88,40 41,60 Rotonda del Cementerio Jardín: de frente 623 M-300 13:27:20 13:19:35 13:12:36 Alcalá de Henares

0,60 89,00 41,00 Cruce: izquierda dirección Zulema por Carretera del Zulema. Comienza Puerto 605 Urbano 13:28:20 13:20:32 13:13:30 Alcalá de Henares

1,60 90,60 39,40 ALTO DE EL ZULEMA: PREMIO DE MONTAÑA de 3ª categoría. Altura máxima 2,70 m. 705 Urbano 13:31:00 13:23:03 13:15:54 Los Hueros

1,10 91,70 38,30 Rotonda de frente dirección Urbanizaciones El Viso. 686 M-300 13:32:50 13:24:47 13:17:33 Los Hueros

0,20 91,90 38,10 El Viso: Rotonda izquierda por Camino de la Isabela 683 Urbano 13:33:10 13:25:06 13:17:51 Los Hueros

0,50 92,40 37,60 El Viso: Rotonda derecha por Avenida Isabela de Braganza 693 Urbano 13:34:00 13:25:54 13:18:36 Los Hueros

0,10 92,50 37,50 El Viso: 3 Rotondas frente: Isabela Braganza; Av. Antiguo Cº Isabela; Los Hueros 694 Urbano 13:34:10 13:26:03 13:18:45 Los Hueros

1,00 93,50 36,50 Los Hueros: Calle Real derecha por M-220. 671 M-220 13:35:50 13:27:38 13:20:15 Los Hueros

3,50 97,00 33,00 Torres de la Alameda 654 Urbano 13:41:40 13:33:09 13:25:30 Torres de la Alameda

0,40 97,40 32,60 Torres de la Alameda: Derecha C/ de Madrid 669 Urbano 13:42:20 13:33:47 13:26:06 Torres de la Alameda

0,10 97,50 32,50 Torres de la Alameda: Glorieta: Izquierda por Paseo de los Pozos: META VOLANTE 669 Urbano 13:42:30 13:33:57 13:26:15 Torres de la Alameda

0,50 98,00 32,00 Torres de la Alameda: Glorieta: Izquierda por Ronda de Santa Susana 624 Urbano 13:43:20 13:34:44 13:27:00 Torres de la Alameda

0,40 98,40 31,60 Torres de la Alameda: Cruce derecha por C/ Mayor. Pasa a ser M-224 686 M-224 13:44:00 13:35:22 13:27:36 Torres de la Alameda

0,50 98,90 31,10 Torres de la Alameda: Final: Comienza Puerto 700 M-224 13:44:50 13:36:09 13:28:21 Torres de la Alameda

1,40 100,30 29,70 ALTO DE TORRES: PREMIO DE MONTAÑA de 3ª categoría 808 M-224 13:47:10 13:38:22 13:30:27 Torres de la Alameda

3,50 103,80 26,20 Pozuelo del Rey: cruce de frente dirección Valdilecha 817 M-224 13:53:00 13:43:54 13:35:42 Pozuelo del Rey

2,40 106,20 23,80 Rotonda: de frente dirección Vañldilecha 819 M-224 13:57:00 13:47:41 13:39:18 Pozuelo del Rey

2,80 109,00 21,00 Cruce: de frente dirección Valdilecha 822 M-224 14:01:40 13:52:06 13:43:30 Valdilecha

2,80 111,80 18,20 Valdilecha: C/ Alcalá. Precaución: Ralentizadores 737 M-224 14:06:20 13:56:32 13:47:42 Valdilecha

0,80 112,60 17,40 Valdilecha: Bifurcación izquierda dirección Tielmes 698 M-224 14:07:40 13:57:47 13:48:54 Valdilecha

5,60 118,20 11,80 Tielmes: cruce derecha dirección Perales por Crta de Ambite, Pº de la Estación 608 M-224 14:17:00 14:06:38 13:57:18 Tielmes

0,80 119,00 11,00 Tielmes: cruce izquierda dirección Villarejo de Salvanés por M-228 603 M-228 14:18:20 14:07:54 13:58:30 Tielmes

8,70 127,70 2,30 Cruce derecha dirección VILLAREJO por M-231. 721 M-231 14:32:50 14:21:38 14:11:33 Villarejo de Salvanés

1,80 129,50 0,50 Villarejo de Salvanés por C/ Mayor 758 Urbano 14:35:50 14:24:28 14:14:15 Villarejo de Salvanés

0,50 130,00 0,00 Villarejo de Salvanés: META en Plaza de España 773 Urbano 14:36:40 14:25:16 14:15:00 Villarejo de Salvanés

0,30 130,30 -0,30 Cruce: izquierda dirección Nuevo Baztán por M-204 755 M-204 14:37:10 14:25:44 14:15:27 Villar del Olmo

2,50 132,80 -2,80 Bandera Amarilla 755 M-204 14:41:20 14:29:41 14:19:12 Nuevo Baztán

0,30 133,10 -3,10 Nuevo Baztán: cruce de frente dirección Alcalá 755 M-204 14:41:50 14:30:09 14:19:39 Nuevo Baztán

7,50 140,60 -10,60 Cruce: de frente dirección Alcalá 755 M-204 14:54:20 14:42:00 14:30:54 Valverde de Alcalá

0,30 140,90 -10,90 Valverde: cruce derecha dirección Alcalá. Comienza Puerto 755 M-204 14:54:50 14:42:28 14:31:21 Valverde de Alcalá

1,40 142,30 -12,30 ALTO DE VALVERDE: PREMIO DE MONTAÑA DE 3ª categoría 755 M-204 14:57:10 14:44:41 14:33:27 Villalbilla

1,50 143,80 -13,80 Glorieta: izquierda dirección Alcalá 755 M-204 14:59:40 14:47:03 14:35:42 Villalbilla

0,80 144,60 -14,60 2 Rotondas de frente dirección Alcalá de Henares 755 M-204 15:01:00 14:48:19 14:36:54 Villalbilla

3,10 147,70 -17,70 Rotonda izquierda dirección Alcalá de Henares por M-300 755 M-300 15:06:10 14:53:13 14:41:33 Villalbilla

0,20 147,90 -17,90 Rotonda derecha dirección Alcalá de Henares 770 M-300 15:06:30 14:53:32 14:41:51 Villalbilla

2,00 149,90 -19,90 Rotonda del Cementerio Jardín: de frente 605 M-300 15:09:50 14:56:41 14:44:51 Alcalá de Henares

0,90 150,80 -20,80 Alcalá de Henares: rotonda de frente por M-300 585 M-300 15:11:20 14:58:06 14:46:12 Alcalá de Henares

0,80 151,60 -21,60 Alcalá de Henares: Rotonda de Adriano por Ronda Fiscal 573 Urbano 15:12:40 14:59:22 14:47:24 Alcalá de Henares

0,30 151,90 -21,90 Alcalá de Henares: Rotonda de frente por Ronda Fiscal 573 Urbano 15:13:10 14:59:51 14:47:51 Alcalá de Henares

0,60 152,50 -22,50 Alcalá de Henares: Rotonda de Manuel Azaña, de frente por Ronda Fiscal 573 Urbano 15:14:10 15:00:47 14:48:45 Alcalá de Henares

0,50 153,00 -23,00 Alcalá de Henares: Glorieta de los Abogados de Oficio, de frente por Ronda Fiscal 573 Urbano 15:15:00 15:01:35 14:49:30 Alcalá de Henares

0,10 152,60 -22,60 Alcalá de Henares: Glorieta Parque Isla Colegio, izquierda por Paseo de Aguadores 578 Urbano 15:14:20 15:00:57 14:48:54 Alcalá de Henares

0,50 153,50 -23,50 Alcalá de Henares: Glorieta de Fuente de Aguadores, izquierda por Calle Colegios 578 Urbano 15:15:50 15:02:22 14:50:15 Alcalá de Henares

0,60 154,10 -24,10 Alcalá de Henares: META en Calle Santa Úrsula frente Escuela de Arquitectos 578 Urbano 15:16:50 15:03:19 14:51:09 Alcalá de Henares

0,50 154,60 -24,60 Alcalá de Henares: META en Avenida de la Virgen del Val frente Velódromo 578 Urbano 15:17:40 15:04:06 14:51:54 Alcalá de Henares

Alcalá de Henares: Glorieta de Fuente de Aguadores, izquierda por Calle Colegios

Bandera Amarilla




